
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 532

Data di registrazione 03/11/2014

OGGETTO: Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti cimiteriali rinvenienti da attività di
estumulazioni ed esumazioni ordinarie e straordinarie nel Cimitero Comunale.
Liquidazione fattura n°889 del 31-07-2014 in favore della ditta ECOTECNICA
S.R.L.;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE

-            Comune di San Donaci ha necessità di smaltire i rifiuti cimiteriali rinvenienti da attività di 
estumulazioni ed esumazioni ordinarie e straordinarie del Cimitero Comunale;
-            allo  scopo  di  individuare  al  più  presto  una  ditta  che  si  occupi  di  raccolta,  trasporto, 
conferimento e smaltimento dei predetti rifiuti cimiteriali individuati con il codice CER 20.02.03 è 
stato richiesto preventivo di  spesa  alla  ditta ECOTECNICA S.r.l.,  già  nota all’Amm. Com.le di  San 
Donaci con la quale ha stipulato un contratto per la gestione del servizio di raccolta e smaltimento di 
rifiuti urbani, pulizia strade, disinfezione, disinfestazione, derattizzazione ed altre attività di igiene 
ambientale;

VISTA  la  nota  prot.n.5495  inviata  dalla  ditta  Ecotecnica  il  23-06-2014  con  la  quale  si  confermava  la 
precedente  offerta  inviata  il  24-05-2014,  prot.n.4677,  consistente  in  €  65,00,  olre  IVA,  per  ciascun 
contenitore di cartone da lt 120 ritirato e avviato a termodistruzione, compresa la fornitura dei contenitori 
in cartone e sacco interno in plastica da lt 120, conformi alle prescrizioni del D.P.R. 15-07-2003 n°254 e il  

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  03/11/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

corrispettivo dei rotoli di nastro adesivo da imballaggio;
VISTA la Determina del Responsabile del III Settore – LL.PP. n°262 del 17-06-2014, con la quale si affida alla 
ditta Ecotecnica s.r.l. - P. IVA 02051620751 – con sede in Lequile (LE) alla via Padre Diego n°98, il servizio di 
reccolta e smaltimento dei rifiuti cimiteriali rinvenienti da attività di estumulazione ed esumazioni ordinarie 
e straordinarie del Cimitero Comunale;
VISTO il Formulario di Identificazione Rifiuto del 25-06-2014 presentato dalla ditta Ecotecnica s.r.l;
VISTA la  fattura  n°889  del  31-07-2014  relativa  al  “servizio  di  raccolta  e  smaltimento  rifiuti  cimiteriali 
rinvenienti da attività di estumulazioni nel cimitero comunale” dell’importo di Euro 2.470,00 oltre 247,00 di 
IVA 10%, per complessive € 2.717,00 emessa dalla Ditta Ecotecnica s.r.l.  -  P. IVA 02051620751 - per la 
relativa liquidazione;
ACCERTATA la regolarità contributiva emessa dall’INPS in data 23-10-2014;
DATO  atto che  alla  procedura  è  stato  attribuito  il  Codice  Identificativo  Gara  n.:Z190F784A1,  in 
adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5, della Legge 13-
08-2010  n°136,  come  modificata  dal  Decreto  Legge  12-11-2010,  n°187,  convertito  in  Legge,  con 
modificazioni, dalla Legge 17-12-2010 n°217;
DATO  atto che  per  gli  stessi  obblighi  normativi  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  i  tecnici  hanno 
comunicato alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, completo di 
generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell’art.3 comma 7, della 
Legge 13-08-2010 n°136, come modificata dal Decreto legge 12-11-2010, n°187, convertito in Legge, con 
modificazioni, dalla Legge 17-12-2010 n°217;
RITENUTO di poter liquidare solo la somma di € 2.717,00;
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;
VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA
1.    di liquidare e pagare alla ditta Ecotecnica s.r.l. la fattura n°889 del 31-07-2014 relativa al “servizio di 
raccolta e smaltimento rifiuti cimiteriali rinvenienti da attività di estumulazioni nel cimitero comunale” 
dell’importo di Euro 2.470,00 oltre 247,00 di IVA 10%, per complessive € 2.717,00 emessa dalla Ditta 
Ecotecnica s.r.l.;
2.    di  emettere  mandato pagamento dell’importo complessivo di  €  2.717,00,  mediante  bonifico  su 
Banco di Napoli, distaccamento di Lequile (LE), intestato a Ecotecnica s.r.l.;
3.    imputare la spesa di € 2.717,00 al seguente riferimento di bilancio:

 cap. 1336, imp. n.518;

4.    di dare atto che, il Responsabile del Procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;
5.    di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha già provveduto alla pubblicazione dei dati di 
cui all’art.18 del D.L. 83/2012 nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 
del Comune.
6.    di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune e all’Albo 
Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18/06/2009 n.69;
7.    di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari.

 

San Donaci, 28/10/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  03/11/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2014 1336 Liquidare e pagare alla ditta 
Ecotecnica s.r.l. la fattura n°889 del 
31-07-2014 relativa al “servizio di 
raccolta e smaltimento rifiuti 
cimiteriali rinvenienti da attività di 
estumulazioni nel cimitero 
comunale”LIQ. N. 1183/2014

2717,00 518

Osservazioni:

San Donaci, 03/11/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  03/11/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 04/11/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  03/11/2014   -  pag. 4 di 4


